
*MUJAX009DMB1*  

MĚSTSKÝ ÚŘAD JAROMĚŘ, odbor životního prostředí 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

 

Vaše čj. /spis. zn.:                        Jaroměř 17.01.2022 
Čj.: PDMUJA   2957/2022  
Spis. zn.: OŽP-625-2/2022-Hř 
Vyřizuje: Ing. Hana Hřivnová 
Tel.: 491 847 154 
e-mail: hrivnova@jaromer-josefov.cz 
 
 
Stavebník 
Povodí Labe státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, 70890005 
 
 
Souhlas s ohlášením podle ustanovení § 15a odst. 6 vodního zákona 
 
Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí (dále jen „správní úřad“), jako místně příslušný 
úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní 
řád“), jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění 
(dále jen „vodní zákon“) a jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební 
zákon”) na základě ohlášení udržovacích prací doručeného správnímu úřadu dne 09.12.2021 podle 
ustanovení § 15a odst. 6 vodního zákona  
 

souhlasí 
s provedením udržovacích prací 

 
„Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění ř. km 4,500 – 4,624“ na pozemkových parcelách 
č. 371/55 (zast. plocha), 371/54 (vodní plocha), 371/1 (vodní plocha), v k.ú. Zvole a na 
pozemkových parcelách č.  2499 (vodní plocha), 2606 (zast. plocha), 2607 (vodní plocha) v k.ú. 
Dolany u Jaroměře, č.h.p. 1-01-02-0059-0-00 - Úpa, IDVT 10100036, souřadnice S-JTSK X: 1026119, 
Y: 628895.  
 
Termín provedení udržovacích prací: 1.1.2022 – 31.12.2025 
 
Účel udržovacích prací: zajištění stability a obnovení těsnosti podloží, celková oprava jezu 
 
Rozsah udržovacích prací 
Udržovací práce budou provedeny podle projektové dokumentace zpracované Františkem 
Vyleťalem, ČKAIT 0601816, datum 09/2021. Hlavním cílem prací je zajistit stabilitu jezové 
konstrukce, tzn. obnovit těsnost podloží pod stávající konstrukcí jezu a tím zamezit protékání vody 
a následně provést celkovou opravu konstrukce jezu. Dále bude opraveno navazující opevnění 
jezu,  a to poškozená část pravobřežní patky vývaru a přilehlá svahová dlažba a protější levobřežní 
svahová dlažba. Práce budou prováděny v zajímkovaném staveništi. Pro převod vody bude využita 
MVE 4 m3/s, případně nová jalová propust (bude-li již k dispozici) 4 m3/s. Průtoky nad 5,7 m3/s 
mohou být za určitých podmínek převáděny do VD Rozkoš. 
 



strana 2/2 souhlas čj. PDMUJA 2957/2022 

Pro zajištění těsnosti podloží jezu je navrženo provedení těsnící stěny pomocí tryskové injektáže 
pod horním a dolním prahem, která nahradí původní nefunkční dřevěnou štětovou stěnu. 
 
SO 01 
- Oprava horního prahu, zalomeného celk. délky 24,7 m – vybourání až na kótu 256,30 m n.m. a 

nahrazení novou ŽB konstrukcí 
- Oprava dolního prahu délky 9,7 m – dolní práh v levé části dl. 15,02 je zachovalý a bude 

ponechán, zbývající část bude po provedení tryskové injektáže odstraněna až na kótu 253,93 
m n.m. a nahrazena novou ŽB konstrukcí 

- Oprava předprsí jezu - odstranění poškozeného opevnění tl. 300 mm, obnovení betonáží o 
mocnosti 300 mm, 

- Oprava betonové (pravé) části skluzové plochy v celé ploše 96,8 m2 – vrchní zvětralá vrstva o 
tl. 50 – 70 mm bude odstraněna a nahrazena novou ŽB vrstvou tl. 150 mm,  

- Oprava levé kamenné skluzové plochy v celé ploše 151,5 m2 – bude zajištěna stabilita 
kamenných desek vyplněním zjištěných dutin cementovou zálivkou, poté bude provedeno 
přespárování celé kamenné plochy, 

- Oprava stupadel na LB, lícních ploch pravého a levého jezového pilíře včetně parapetů o 
celkových plochách 53,2 m2 a 54,2 m2  

 
SO 02 
- Oprava pravobřežní patky vývaru a přilehlé svahové dlažby 
- Oprava levobřežní patky přilehlé svahové dlažby 
 
 

  Otisk úředního razítka 
 
 
 
                    Ing. Hana Hřivnová v.r. 
      zástupce vedoucího odboru životního prostředí 
        
 
Správní poplatek podle položky 18, bodu 4 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, ve výši 500 Kč byl zaplacen dne 07.01.2022. 


		2022-01-18T10:28:30+0000




